
MUNICIPIO DE JUPIÁ
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.593.132/0001-37CNPJ: (49) 3341-0000

89839-000 - Jupiá

Telefone:
Rua Rio Branco, 320 - CentroEndereço:

Nr.:   26/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

37/2023

05/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/12/2023
Pregão presencial
26/2023 - PR
37/2023

FORNECIMENTO DE INTERNET ATRAVÉS DE FIBRA ÓPTICA E TELEFONIA FIXA
COM SERVIÇO DE PORTABILIDADE PARA TODOS SETORES DO MUNICÍPIO DE
JUPIÁ E DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JUPIA, DE ACORDO COM
AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO ANEXO I RELAÇÃO
DOS ITENS DA LICITAÇÃO QUE ACOMPANHA ESTE EDITAL.

Lote: 1
Participante: AMPERNET - TELECOMUNICACOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 UM LINK DE ACESSO À INTERNET VIA FIBRA ÓPTICA COM

VELOCIDADE MÍNIMA DE 1GBPS - UM LINK DE ACESSO À INTERNET
VIA FIBRA ÓPTICA COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 1GBPS (UM
GIGABIT POR SEGUNDO), COM IP VALIDO PUBLICADO, 24 (VINTE E
QUATRO) HORAS POR DIA, 07 (SETE) DIAS DA SEMANA, INCLUINDO
INSTALAÇÃO, SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO, E EQUIPAMENTOS
NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO.

12,000 UND 291,821 3.501,85

Marca:
2 DEZENOVE LINK DE ACESSO À INTERNET VIA FIBRA ÓPTICA COM

VELOCIDADE MÍNIMA DE 100MBPS - DEZENOVE LINK DE ACESSO À
INTERNET VIA FIBRA ÓPTICA COM VELOCIDADE MÍNIMA DE
100MBPS (CEM MEGABITS POR SEGUNDO), COM IP VALIDO
PUBLICADO, 24 (VINTE E QUATRO) HORAS POR DIA, 07 (SETE) DIAS
DA SEMANA, INCLUINDO INSTALAÇÃO, SUPORTE TÉCNICO,
MANUTENÇÃO, E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA O
FUNCIONAMENTO.

228,000 UND 102,25 23.313,00

Marca:
3 NOVE LINHAS DE TELEFONIA FIXA DIGITAL - NOVE LINHAS DE

TELEFONIA FIXA DIGITAL – LIGAÇÕES ILIMITADAS DE FIXO PARA
FIXO LOCAL, MÍNIMO DE 250 MINUTOS PARA FIXO DE LONGA
DISTÂNCIA, MÍNIMO DE 250MINUTOS DE LIGAÇÕES PARA MÓVEL
NACIONAL, INCLUINDO PORTABILIDADE DOS NÚMEROS JÁ
EXISTENTES (SENDO ELES: (49)3341-0000, (49)3341-0038,
(49)3341-0039, (49)3341-0072, (49)3341-0215, (49)3341-0159,
(49)3341-0088, (49)3341-0001, (49)3341-0002), INSTALAÇÃO E
CONFIGURAÇÃO DO EQUIPAMENTO NECESSÁRIO PARA O
FUNCIONAMENTO, MANUTENÇÃO, SUPORTE E ATIVAÇÃO DAS
LINHAS.

108,000 UND 32,1308 3.470,13

Marca:
4 UM LINK DE ACESSO À INTERNET VIA FIBRA ÓPTICA COM

VELOCIDADE MÍNIMA DE 750MBPS - UM LINK DE ACESSO À
INTERNET VIA FIBRA ÓPTICA COM VELOCIDADE MÍNIMA DE
750MBPS (SETECENTOS E CINQUENTA MEGABITS POR SEGUNDO),
COM IP VALIDO PUBLICADO, 24 (VINTE E QUATRO) HORAS POR DIA,
07 (SETE) DIAS DA SEMANA, INCLUINDO INSTALAÇÃO, SUPORTE

12,000 UND 194,1205 2.329,45



Página: 2 / 2

TÉCNICO, MANUTENÇÃO, E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA O
FUNCIONAMENTO. ESTE LINK SERÁ ENTREGUE PARA A CÂMARA DE
VEREADORES DE JUPIÁ.
Marca:

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 UMA LINHA DE TELEFONIA FIXA DIGITAL - UMA LINHA DE

TELEFONIA FIXA DIGITAL – LIGAÇÕES ILIMITADAS DE FIXO PARA
FIXO LOCAL, MÍNIMO DE 250 MINUTOS PARA FIXO DE LONGA
DISTÂNCIA, MÍNIMO DE 250MINUTOS DE LIGAÇÕES PARA MÓVEL
NACIONAL, INCLUINDO PORTABILIDADE DO NÚMERO JÁ EXISTENTE
(SENDO ELE: (49)3341-0256 ESTE SERÁ ENTREGUE PARA A
CÂMARA DE VEREADORES DE JUPIÁ), INSTALAÇÃO E
CONFIGURAÇÃO DO EQUIPAMENTO NECESSÁRIO PARA O
FUNCIONAMENTO, MANUTENÇÃO, SUPORTE E ATIVAÇÃO DAS
LINHAS.

12,000 UND 32,1308 385,57

Marca:
Total do Participante: 33.000,00

Total Geral: 33.000,00

MANUTENÇÃO DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 01.001.01.031.0001.2001.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 03.001.04.123.0003.2005.4.4.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 03.001.04.123.0003.2005.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

19/12/2023Jupiá,

VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL


